
| JiZ | WOHNEN IN HAMBURG8

1-Zi.-App. Ein-Zimmer-Appartement

2-Zi.-Whg. Zwei-Zimmer-Wohnung

2 FH Zwei-Familienhaus

Abst. Abstellraum

Altb. Altbau

angef. angefordert

ausgeb. ausgebaut

Ausst. Ausstattung

befr. MV befristeter Mietvertrag

Besicht. | Bes. Besichtigung

Bj. | BJ Baujahr

BK | Bek. Betriebskosten

Blk. Balkon

Ct. | Court. Courtage

D’bad Duschbad

DK | Du Duschkabine, Dusche

DG | Dachgesch. Dachgeschoss

DHH Doppelhaushälfte

Dkm. Sch. | DSchG Denkmalschutz(gesetz)

EBK | Einb’Kü. Einbauküche

EG | Erd. Erdgeschoss

Endetg. Endetage

EnEV Endenergieverbrauch

E.-Hzg. Elektroheizung

E-Pass | E-Ausweis Energieverbrauchsausweis

Etg. Etage

ETW Etagenwohnung

ex. | exkl. exklusive

Fahrst. Fahrstuhl

Fernw. | FW Fernwärme 

Fb’hzg. Fußbodenheizung

FH Familienhaus

geh. Ausst. gehobene Ausstattung

gepfl. gepflegt

Gem.-Ant. Gemeinschaftsantenne

G-WC | Gä.-WC Gäste-Toilette

HK Heizkosten

Hochpart. Hochparterre

hochw. hochwertig

Holzbd. Holzfußboden

Hzg. Heizung

inkl. inklusive

K Küche

Kabel Kabelfernsehen

KM  Kaltmiete

Kft.-Whg. Komfortwohnung

kpl. komplett

Kt. | KT Kaution

MM Monatsmiete

mod. modern oder modernisiert

möbl. | mbl. möbliert

Mte. Miete

Neub. | NB Neubau

Nk. | NK Nebenkosten

NKM Nettokaltmiete

NR Nichtraucher

Nsp.hzg Nachtspeicherheizung

OG Obergeschoss

qm Quadratmeter

ren. | renov. renoviert  

ren.bed. renovierungsbedürftig

RH Reihenhaus

ruh. Lg. ruhige Lage

teilmbl. teilmöbliert

S-Balk. Südbalkon

sep. separat

sof.fr. sofort frei

Stpl. | KFZ-Stellpl. Stellplatz fürs Auto

Terr. Terrasse

TG Tiefgarage

Untermv. Untermietvertrag

V’bad Vollbad (mit Badewanne)

V’bad m. Fe. Vollbad mit Fenster

verkehrsg. verkehrsgünstig

Vz. Vorauszahlung

vzw. vorzugsweise

v. Priv. von Privat 

Whg. Wohnung

Wohnfl. | Wfl. Wohnfläche

WW Warmwasser

ZKB Zimmer, Küche, Bad

§ 5-Sch. erf.  Paragraph-5- bzw. Wohn -
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